MÁXIMO DE 
HORAS MENSAIS 

VALOR 
HORA 

Clínica Médica 2800  R$ 165,00 

Ginecologia e Obstetrícia 
1000 R$ 168,00 

Pediatria 250 R$ 168,00 

• Pela prestação de serviços descritos neste contrato, o CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, um volume máximo de 3.500 (três mil e quinhentas) horas, sendo 

o valor hora estipulado de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) para 

atendimentos nas especialidades de Clínica Médica e R$ 168,00 (cento e sessenta e 

oito reais) para atendimentos nas especialidades de Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia 

e Matriciamento. 

• As horas contratadas serão atribuídas mensalmente, conforme a demanda da unidade, 

de acordo com as necessidades específicas de cada especialidade, podendo variar a

[...]

AO DEPARTAMENTO DE REDE BÁSICA, DE ACORDO COM A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR DE MOGI DAS CRUZES. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. Pela prestação de serviços descritos neste contrato, o CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, um volume máximo de 3.500 (três mil e quinhentas) horas, sendo o 

valor hora estipulado de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) para 

atendimentos nas especialidades de Clínica Médica e R$ 168,00 (cento e sessenta e oito 

reais) para atendimentos nas especialidades de Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia e 

Matriciamento. 

ESPECIALIDADE 
VOLUME MÁXIMO DE 

HORAS MENSAIS 
VALOR HORA 

Clínica Médica 2800  R$ 165,00 

Ginecologia e Obstetrícia 
1000 R$ 168,00 

Pediatria 400 R$ 168,00